令和６年３月

お客さま各位

預金金利の引き上げのお知らせ

当金庫は、令和６年４月１日（月）から、下記のとおり預金金利を引き上げますので

お知らせいたします。

記

１．変更日  令和６年４月１日（月）

２．適用金利

種 類 変更前 変更後

貯蓄預金

(100 万円未満)
0.001% 0.020%

貯蓄預金

(100 万円以上)
0.010% 0.020%

大口定期預金

スーパー定期

大口定期預金

（1,000 万円以上）

スーパー定期 300

（300 万円以上）

スーパー定期

（300 万円未満）

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

１年未満 0.010% 0.025% 0.010% 0.025% 0.010% 0.025%

１年・２年 0.010% 0.025% 0.010% 0.025% 0.010% 0.025%

３年・４年 0.010% 0.150% 0.010% 0.150% 0.010% 0.150%

５年 0.010% 0.200% 0.010% 0.200% 0.010% 0.200%

＊表示の利率は、税引き前のものです。

種 類 変更前 変更後

普通預金 0.001% 0.020%

通知預金 0.001% 0.020%

納税準備預金 0.001% 0.020%

 大口定期預金、スーパー定期の金利引き上げに伴い、金利が変更となる主な定

期預金の適用金利は次のとおりです。

商品名 期間 変更前 変更後

夢ふくらむ支店専用定期預金

「夢プレミアム」
１年 0.300% 0.315%

夢ふくらむ支店専用定期預金

「夢ジャンボ」
１年 0.100%＋宝くじ 0.115%＋宝くじ

商品名 期間 変更前 変更後

個人インターネットバンキング

専用定期預金

「パーソナルダイレクト定期預金」

１年・２年 0.300% 0.315%

３年・４年 0.300% 0.440%

５年 0.300% 0.490%

退職金定期預金 (※ 1)
６カ月 0.310% 0.325%

１年 0.260% 0.275%

相続定期預金「つなぐこころ」 (※ 1)
６カ月 0.310% 0.325%

１年 0.260% 0.275%

年金定期預金「夢遊悠」
（新規） １年 0.250% 0.265%

（継続） １年 0.250% 0.265%

＊表示の利率は、税引き前のものです。

（※1）継続の際には、継続日における店頭表示金利を適用します。

３．備 考

その他の預金商品の金利につきましては、店頭または当金庫ホームページ

でご確認ください。

以 上